
 

Patirtys ir įspūdžiai Gvadelupėje 

2023 m. v sausio 09‒20 d. Prancūzijos saloje Gvadelupėje vyko Anykščių Jono 

Biliūno gimnazijoje vykdomo Erasmus+ programos projekto ,, IKT ir inovatyvūs mokymosi 

metodai ateities pamokai" mokymai "IKT įrankiai mokytojams". 

Mokymų tikslas – 

mokytis išnaudoti IKT 

įrankių teikiamas galimybes 

ugdyme, vizualizuojant 

pamokų medžiagą, stiprinti 

mokytojų profesines, 

kalbines ir kultūrinio kitų 

šalių suvokimo 

kompetencijas 

bendradarbiaujant su 

kolegomis iš kitų šalių.  

 

Mokymų dalyvės mokėsi šiuolaikiškų ugdymosi metodų, kurių pagalba naudotis IKT 

programomis mokiniai skatinami kurti, vizualizuoti savo atradimus ir pastebėjimus 

(skaitmeninė fotografija, vaizdo 

įrašai, garso naudojimas, 

infografikai ir kt.). Mokymosi 

procese vienas iš labai svarbių 

mokymosi elementų, tai 

grįžtamojo ryšio gavimas iš 

besimokančiųjų. Svarbu, kad 

mokytojai žinotų, kaip mokiniai 

mokosi, ir gautų atsiliepimą apie 

tai, kaip efektyviai jie mokosi. 

Buvo labai naudinga sužinoti, 

kaip kitų šalių mokytojai 

išnaudoja nuotolinių mokymosi platformas efektyviam grįžtamąjam ryšiui teikti. Mokymų 

dalyviai sužinojo apie naujas platformas ir programėles įtraukiąjam ugdymui organizuoti, 

išbandė praktikoje kaip mokytis dirbant grupėse ir per projektinę veiklą.  



 

Kursų metu dalyviai taip pat turėjo unikalią galimybę įsitraukti į integruotas 

etnokultūrines veiklas: mokėsi tradicinių Karibų 

regiono šokių, ragavo tradicinių patiekalų. 

Didelį įspūdį paliko tropinis Karibų regiono 

klimatas, Gvadelupės gamtos ir gyvūnijos įvairovė, 

kopimas į ugnikalnį džiunglių keliu ir kelionės po 

įvairias salos vietoves. 

Kursų dalyvės įsitikino, kad gvadelupiečiai yra 

labai nuoširdūs ir  geranoriški. Gatvėje sveikinasi, šyp-

sosi. Gerbia ir privatumą – yra visiškai neįkyrūs. Kalba 

prancūziškai, retas angliškai. Gvadelupiečiai keliasi 

anksti, aštuntą valandą jau dirba. Temsta saloje anksti, 

apie 18 valandą. Tik sutemus, namuose pasigirsdavo 

nenutrūkstamas naktinis koncertas – savo gerkles paleidžia mažytės medvarlės.  

Džiaugiamės programos ,,Erasmus+“ suteiktomis galimybėmis tobulinti įgūdžius, 

mokytis ir dalintis patirtimi su kitų Europos šalių mokytojais. Juose įgytomis dalykinėmis 

žiniomis ir patirtimi jau, vasario 14-ąją, pasidalinta su gimnazijos bendruomene, o 

sukauptos skaitmeninio turinio kūrimo ir jo pritaikymo ugdymo procese žinios neabejotinai 

bus Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokytojų panaudotos ugdymo procese. 

Šis projektas finansuojamas, remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos 

lėšomis, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis straipsnis 

atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame 

pateikiamos informacijos naudojimą. 

Ina Gailiūnienė ir Asta Fjellbirkeland 

 


